
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svete maše od 29.01.do .04.02.2024 

Po 29.01. Valerij 
18.00 +st. Jermančič – Šentjernej 

18.00 +Zofija Mesojedec (30 dan) – Š 

18.00 +Marija (1obl) in Franc Šinko, Marija  

            Gorenc – Šentjernej 

To 30.01. Martina, Jacinta 
18.00 +Ana in Janez Hudoklin – Šentjernej 

18.00 +Jovanka Brkić – Šentjernej 

17.00 +Marija Mojca Jevnikar (30 dan) - Šma 

Sr 31.01. Janez Bosco 
6.30  po namenu (V.S.) – Šentjernej                         

Če 01.02. Brigita 
18.00 +Julija in Štefan Jambrešič – Š 

18.00 +Boris Cvitanović – Šentjernej 

Pe 02.02. Gospodovo darovanje, 

svečnica, prvi petek 
10.00 +Terezija Bambič - Šentjernej 

18.00 +Angelca Zagorc (30 let) in Franc  

             (Dol. Brez.) – Šentjernej 

18.00 +Jožefa Kirn (30 dan) – Šentjernej 

17.00 +Ivanka Pavlin  - Orehovica 

So 03.02. Duhovniška sobota 
 06.30  za nove duh.poklice in svetost  (M.I-) 

           Šentjernej  

16.00 +Jožefa in st. Pavlič; +Martin, živi in    

 ++ Kovačič - Vrhpolje 

Ne 04.02.  5. Ned. med letom, Oskar 
06.30  za župljane – Šentjernej 

08.00 +Alojz in Ana Majzelj – Šentjernej 

10.00 +Janez Turk (Polhovica) – Šentjernej 

08.30 + Jožefa Nagode - Orehovica 

-------------------------------------------------- 
Od razdeljenih 300 adventnih koledarjev, se 

je vrnilo 71 škatlic napolnjeni s 1100€. Hvala 

vsem za darove. Hvala, ker ste razumeli 

smisel akcije. Ta ni v prvi vrsti nabiranje 

denarja, ampak ima predvsem vzgojni 

namen.  

Koledniki:325€ oktet Veritas ( za Karitas); 

Kralji iz Jutrove dežele in Mladi kralji 630€  

(za pomoči potrebnim); mladi koledniki (Ana 

in Jakob Žaren, Tobias Noe Bauman, Tjaša, 

Nejc in Tadej Lokovšek 415€ (za misijone); 

Hvala vsem kolednikom! 

 

Svete maše od .05.02. do 11.02.2024 

Po  5.2. Agata 
18.00 + st. Vodopivec in Štefančič – Š 

To 6.2. Pavel Miki 
18.00  +Marija Gorenc - Šentjernej 

Sr 7.2. Julijana 
 06.30   ustanovna – Ivan Vovk, (žpk) – Š 

Če 8.2. Hieronim 
18.00 +Ivanka Skušek r. Bregar (30 dan) – Š 

17.00 +Janez Stopar  - Šmarje           

Pe 9.2. Apolonija 
18.00 +Marjan Mikec – Šentjernej 

18.00 +Martin Rangus – Šentjernej 

So 10.2. Sholastika 
06.30 +Martina Frančič – Šentjernej 

16.00 +Martin, Marija in Stanislav Koligar –  

            Šmarje 

17.00 +Stanislav Žagar (obl) – Groblje 

Ne 11.2. 6 nedelja med letom, 

 Lurška M.B. 
06.30  za SLO narod (M.H.) – Šentjernej 

08.00 +Alojz Žagar (Š); +Janez in  

     Antonija Jereb (Gruča) - Šentjernej 

10.00 +Veronika - Vera Rajer (1obl) – Š 

08.30 +Martina Rabzelj, drž. Rabzelj in    

            Rangus  - Orehovica 

08.30 + Terezija Zagorc ( 1obl) – Oreh 

15.00 +Jožef Jakše ( drž. Brulc – Ždinja vas)    

              Lurd 

-------------------------------------------------- 
Verouk 

 Za življenje po veri je potrebno vsaj osnovno 

znanje. Potrebno je znanje o Bogu,  o svetem 

pismu kot knjigi razodetja, o zgodovini 

krščanstva in Cerkve kot božje ustanove 

odrešenja. To je sestavni del verouka. Vse to pa 

spremlja osebna vera in želja po poglobitvi 

znanja in duhovnega življenja. Poleg znanja in 

vere je potrebna tudi molitev. In to družinska 

molitev. Sam se spominjam, da sem se naučil 

vseh molitvenih obrazcev doma, ne pri verouku. 

In to je ostalo v meni vse življenje. Močno se je 

spremenilo življenje, ki ga oblikujemo ljudje. 

Pri verouku moramo »trenirati« molitve, da je 

vsak učenec vsaj deloma pripravljen   za vreden 

prejem  zakramentov. Vsi kateheti imamo željo, 

da  starši močneje sodelujete  s kateheti in z 

otroki  tudi doma.  

 

 

Svete maše od 12.2. do 18.2. 2024 

Po 12.2. Evlalija 
18.00 +Jožef in Ljudmila Kovačič (Ostrog) -   

            Šentjernej 

18.00 +Marina Smolič - Š           

17.00 +Marija Rojc (30 dan) - Gradišče 
To 13.2. Kristina 

18.00 +Terezija (obl) in vsi ++ Masilovi  

           – Šentjernej 

Sr 14.2. pepelnica, strogi post, 

Valentin 
06.30  ( po namenu (V.S.) – Šentjernej 

18.00 +Jožef Gregor Vide  - Šentjernej 

Če  15.2. Klavdij 

18.00 +Anica in vsi ++ Hafnerjevi – Š                 

 17.00 +Hostovi (Sela) – Šmarje 

Pe 16.2. postni petek, Julijana 
18.00 +Roman Jože Franko (Mršeča vas) – Š 

18.00 +Amalija Trinko – Šentjernej   

So 17.2.  Aleš 

6.30  za ++ pozabljene dobrotnike – Š 

17.00 +Karol Piletič, sin Drago – Gradišče 

18.00 +Janez in Marija Penca (D.M.p.)  

           Orehovica 

Ne 18.2.  1. Postna nedelja 
6.30 +Franc Kuhar – Šentjernej 

08.00 +Franc Jordan (Čisti breg) – Š 

10.00 +st. Pirnar in brat Jože (Šentjakob) - 

             Šentjernej 

08.30 +Tomaž in Jože Bregar - Orehovica 

--------------------------------------------------        

Kronika (1924) Pred 100 leti, mraz. 

Vremenski preroki so nam napovedovali  

letos prav milo zimo, pa so se vrezali. Malo 

katera je bila tako huda, pa trajna. Par dni 

pred Božičem  se je začelo in je bilo do 2. 

marca  vedno ledeno. Čebelice  so mogle 5. 

marca prvikrat malo spreleteti. Danes 7. pa 

zopet sneg in mraz! 

4. maja je bila nova maša g. Gregorje Reclja, 

O. cistercijan. Bil edinec. Gostija je bila v 

župnišču v ožjem krogu.  

Kronist župnijske kronike je pričel pisati leta 

1914 in sicer z novico o pričetku prve 

svetovne vojne po umoru prestolonaslednika  

Franca Ferdinanda  in  Sofije v Sarajevu. 

Vojna ja trajala štiri leta. 

Godovi in svetniki 

Gospodovo darovanje (2.2.) 
Praznik ima svoje korenine še v SZ. V spomin ko 

so Jezusa prinesli v tempelj in ga darovali 

Gospodu. Na to nas  spominja tudi današnji 

praznik, Jezusovo darovanje in spomni nas na naše 

darovanje Gospodu. V navado je prišlo, da Cerkev 

ta dan blagoslavlja sveče. Sveča je najžlahtnejši 

element pri bogoslužju. Pri vsaki sveti maši mora 

goreti živi ogenj, ki ga daje sveča, delo pridnih 

čebel. To ima velik pomen. Tako, kot sveča 

použiva sama sebe, da daje svetlobo okolju, tako se 

je Kristus daroval za človeka, in tako naj bi kristjan 

svetil okolju ob sebi in dajal toplino vsemu 

svojemu bivanju. Na veliko soboto zapoje 

duhovnik slavospev sveči, ki predstavlja Vstalega 

in se zahvali pridnim čebelam za njihovo 

delovanje. 

 

Sveti Blaž (3.2.) 
Svoje posebno mesto v službi zdravja ima sveti 

Blaž. Sveti Blaž naj bi bil zavetnik zoper bolezni  

grla. Duhovnik s posebnim blagoslovom sveč in s 

položitvijo teh dveh sveč. vernika blagoslovi s 

prošnjo za zdravje. Bistvo vsakršnega blagoslova je 

vera v Boga, ki je prvi in glavni delivec dobrin. V 

tem zaupanju pristopajmo k vsakršnemu 

blagoslavljanju. 

 

Pepelnica (14.2.) 

S pepelnično sredo pričenjamo štirideset 

dnevni post ali bolje rečeno duhovne vaje 

vseh kristjanov. S pepelenjem tega dne nas 

Cerkev spomni na minljivost vsega, tudi 

človeka, in nam skuša podariti Kristusa – 

Odrešenika , ki je za nas trpel in umrl. Zato 

ima ta  dogodek velik osebni pomen za 

vsakega posameznega kristjana. S to oznako 

se odločimo svobodno in velikodušno za 

življenje postnega ravnanja. Pričnimo post z 

veseljem. Pridite k maši in temu obredu.  

 

Križev pot – molitev 

 V postnem času je ta pobožnost izredno 

primerna in lepa. Vsak petek jo bomo opravili 

skupaj med obhajanjem maše. Lepo vabljeni k 

tej pobožnosti. Še posebno vabljene družine 

prvoobhajancev in birmancev. Ob nedeljah 

bo molitev ob 17 uri. 

 

 



 

Župnijski urad Šentjernej 
Telefon: 07 338 00 16; Sestre: 07 308 10 01 

Spletna stran: http://zupnija-sentjernej.rkc.si/ 

E-pošta: zu.sentjernej@rkc.si 

Odgovarja: Anton Trpin, župnik 

Darovi za župnijske potrebe: 280€ »rože 

»Dolenja Stara vas; 

Darovi ob pogrebih:  

+ Marija Rojc ( 80 let – Loka): 4 maše; 

+Jožefa Kirn (88 let – Dobravica): 10 

maš; 2m Fabjanovi – Čadraže in Jakopič; 

220€ vaščani Dobravice; 150€ dar ob 

sožalni knjigi; 

Prvo sveto obhajilo 

Upamo, da bo praznik prvega svetega 

obhajila v nedeljo 12. maja 2024. Ura še ni 

določena. Starši ste lepo vabljeni k 

sodelovanju: da obiskujete svete maše, da 

molite z otroci in se z njimi pogovarjajte. 

V postu se bomo srečali z Vami na 2 

postno nedeljo 25. februarja, po osmi 

maši. To bo postna kateheza,  priprava na 

veliko noč in prvo spoved. 

Birma 2024 

Birma je zakrament zrelosti. Ob letošnji  

birmi se kažejo rezultati. Hvala vsem 

birmancem, staršem in sestri Tereziji za 

zvestobo in vztrajnost.  

Za letošnje birmance in njihove starše bo 

srečanje v nedeljo 3. marca 2024, po osmi 

maši. Bo postna kateheza, priprava na 

veliko noč in odgovor na vprašanja staršev 

in botrov. 

Vaš čas cenimo in zato smo združili dvoje: 

in sicer, sveto mašo v postu in potrebno 

srečanje staršev birmancev. 

Birma je predvidena v nedeljo 6. oktobra 

2024. Ura še ni določena.  

Vzemite si čas za svoje otroke, za molitev 

in pogovor z njimi. Le to šteje vam v 

korist za upokojenska leta. 

 

Bralci beril: 

28.01 8h: Marina Hafner, Sebastijan Podobnik 

10h: Nataša Bregar, Franci Bevec 

  04.02 8h: Marjan Dvornik, Aleš Jarkovič 

10h: Marta Simončič, Alenka Brežnjak 

11.02. 8h: Anica Zorko, Nada Jarkovič 

10h:  Marjetka Vidovič, Vanesa Cvelbar 

                                                                       

Skrb za župnijsko cerkev: 

 Šentjernej Orehovica 

03.02.       Šmarje Tolsti vrh 

10.02.       Šentjakob   Hrastje 

17.02.       Šmalčja vas Orehovica 

  

Lurd – vihar poškodoval streho in ograjo   

Staro drevo je k sreči padlo ob kapeli in je 

nekoliko zvilo streho in podrlo ograjo. 

Klepar bo obnovil streho, napravljena bo pa 

tudi nova ograja, ki bo trdnejša od lesene.  

Zahvala za prispevek za ogrevanje. 
Za ogrevanje ste zbrali v nedeljo 21. jan. skupaj 

2389 €  ( Šentjernej 2207, Orehovica 183). Hvala 

vsem, ki ste prispevali svoj dar.  

 

Pogreb –sporočanje smrti 

Naznanilo smrti sporočimo najprej 

župnijskemu uradu in pogrebni službi. Ob 

prijavi cerkvenega pogreba je potrebno 

sporočiti tudi odgovornemu pri cerkvi 

(mežnarju), kjer bo pogreb za zvonjenje.  

 

 

 

 

                       

                                                       

 

Številka  02 

   Leto XXXV 

29.01.2024 

 

Post 2024 

Postni čas in njegovo sporočilo je lahko 

za nekoga nekaj negativnega  ali pa je to 

čas veselja in odrešenja. Vse je odvisno 

od človekovega pristopa, njegove 

duhovne drže in sprejemanja ali 

odklanjanja podarjene ponudbe. Cerkev 

sicer marsikaj obvezuje, nikakor pa ne 

prisili človeka, da to izpolnjuje. Je pa to 

čas ko ga verni kristjani vzamemo zares. 

To je milostni čas prečiščevanja naših 

misli in želja. Kaj vse se blodi po naših 

mislih in klati po naših željah. Postni čas 

je lahko čudoviti trenutek ko se človek 

sreča s samim seboj, svojim notranjim 

duhovnim svetom ali razvalino, ko zbere 

svoj pogled na življenje, ko odstrani vso 

nekoristno navlako in zaživi polno, 

svobodno in odrešeno življenje. Post ni 

zatiranje in stiskanje pasu, ampak čas za 

»razstrupitev« ( TV reklama) človeka, 

ne le telesa, ampak predvsem duha in 

duše. Vzemimo postni čas kot sveti čas v 

katerem lahko doživimo notranje 

prerojenje, duhovno veličino in rešitev 

vseh spon, ki ustvarjajo strese, 

medsebojna trenja, sovražne odnose in 

odtujenost. To je naš čas, ki ga nam 

narekuje Bog v Jezusu Kristusu, ki je 

prišel k nam, trpel, umrl in vstal od 

mrtvih. 

 

Postni čas ni bičanje telesa, pretirano in 

nevarno odrekanje hrani. Post je za 

kristjana skladno življenje ali harmonija 

telesa, duše in duha. Zato so velike 

priložnosti in spodbude, ki jih današnje 

komunikacije in objave nudijo. Pa ni 

potrebno  iskati izvem svojega doma. 

Kar doma ostanimo in si naredimo načrt 

doživetja postnega časa. 

Petek – zdržek od mesa. Če vem in 

verujem, zakaj ta post, potem se mi ne 

bo težko vzdržati en dan od mesa. Pa še 

koristno je za zdravje! 

Odpoved prekomernemu pitju 

alkohola. Pijača sama po sebi ni nič 

slabega. Lahko pa povzroči mnoge 

težave in bolečine, ki so včasih 

dolgotrajne. Krepost zmernosti je v 

postnem času zelo  na mestu.  

Neprimerno veseljačenje 

Tudi slovesnosti in praznovanja so lahko 

zmerna in dostojanstvena brez hrupa in 

mlajev. Nekoč v tem času ni bilo porok 

oziroma svadb. Prav zaradi zunanjega 

blišča. Naši predniki so imeli pietetni 

odnos do postnega časa. Ne samo zato, 

ker so bili »nazadnjaški«, ampak imeli 

so vero in po tem oblikovali tudi javni 

utrip življenja. Naj bo blagoslovljen 

postni čas za naše družine, vsakega 

župljana in občana. 


